Hugonis de Scoteineio ei dedi ubicunque sit, et foeudum Eoberti de

Chalz ubicunque sit, et totum foeudum Eadulphi filii Odonis et

totum foeudum Normanni de Verdun et foeudum Eoberti de Staf-

ford ubicunque sit.

Et triginta libratas terroe quas habui in Grimesbeia ei dedi et

Notingeham Castellum et Burgum et quicquid habui in Notinge-

ham in fceudo et hereditate sibi et heredibus suis dedi, et totum

foeudum Willelmi Peverelli ubicunque sit, nisi poterit se dirationare

in mea curia, de scelere et traditione, excepto Hecham, et si Engel-

rannus de Albamarl non voluerit se capere mecum neque comes

Simon et illud vi capere potero predictum Hecham reddo Comiti

Eannulfo si earn habere . voluerit et Torchessiam et Oswardebec

Wapentac et Derbeiam cum omnibus pertinentiis et Mammesfeld
cum socha et Eoel' cum socha et Stanleiam juxta Coventreiam cum
socha; et .de Beluario tenebo ei rectum quam citius potero

sicut de sua hereditate. Et sex baronibus suis quos elegerit

cuique centum libratas terras dabo, de his quae mihi ex hosti-

bus meis adquisita (sic) acciderint de me tenendas. Et omnibus

parentibus suis suam reddo hereditatem unde potens sum, et de

hoc unde ad presens potens non sum rectum plenarium tenebo

ex quo potens ero. T. Willelmo Cancellario, E. Comite Cornubiaa.

E. Comite Her'f, Patricio Comite Sarisb', Umfrido de Buhun
dapifero, J. nlio Gilberti, E. de Hum' Constabulario, Guarino filio

Ger', Eoberto de Curcey dapifero, Manasses Biset dapifero, Philippo

de Columbariis. Ex parte Comitis Eanulti, Willelmo Comite Lin-

coln', Hugone Wac, G. Castell' de Eines, Sinione iilio Willelmi,

Turst' de Montef, Gaufrido de Costentin, Willelmo de Verd',

Eicardo Pincerna, Rogero Wac, Simone lilio Osberti. Apud Divisas.

Notes on the Treaty of Devizes.

It was early in the year of our Lord 1151 that Geoffrey Le Bel,

222 THE STAFFORDSHIRE CHARTULARY.—SERIES I.

Duke of Normandy and Comte of Anjou, ceded the Duchy to his

sou Henry, who forthwith did homage for the same to the King of

France.

By the death of Comte Geoffrey, on or about September 7th,

1151, his son, the Duke of Normandy, became Comte of Anjou.

On May 18th, 1152, Henry, Duke of Normandy and Comte of

Anjou, entitled himself to the Duchy of Aquitaine by his marriage

with Elianor, the divorced wife of Louis VII. of France ; but Henry

did not as yet assume his wife's title of Aquitaine, nor her sub-title

of Poitou.

On January 6th, 1153, Duke Henry effected a landing in Eng-

land, and forthwith addressed himself to the siege of Malmesbury,